
 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 
Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali -  Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

 

Prot. n. 616 

PROVVEDIMENTO N. 17 

IL DIRETTORE  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università degli 

Studi Magna Graecia di Catanzaro, approvato con D.R. n. 62 del 29-01-2015; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTA la determina n. 1 del 02 gennaio 2023, con la quale è stata autorizzata la procedura, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, finalizzata all’affidamento 

del servizio di assistenza tecnica hardware e software “full risk” e “on site” delle 

apparecchiature informatiche in dotazione presso gli uffici del Dipartimento di 

Giurisprudenza, Economia e Sociologia dell’Università degli studi “Magna Græcia” di 

Catanzaro, mediante “richiesta di offerta” nell’ambito del Mercato Elettronico della 

P.A., della durata di n. 2 (due) anni;  

VISTA la RDO MEPA n. 338900 dell’11 gennaio u.s.; 

VISTO  il Provvedimento n. 9 del 23 gennaio 2023, con il quale è stata nominata la 

Commissione per l’esame e la valutazione delle offerte pervenute per la procedura de 

quo; 

VISTO il verbale del 25 gennaio 2023, redatto dalla commissione di gara, con cui è stato 

constatato che è stata presentata una sola offerta da parte della Ditta Computer Service 

di Bubba Giuseppe; 

CONSTATATA  la regolarità degli atti e della procedura di esame dell’offerta sulla piattaforma MEPA; 

PRESO ATTO  che la commissione ha proposto l’aggiudicazione provvisoria sul Mepa della RDO alla 

Ditta Computer Service di Giuseppe Bubba, con sede in Via Guglia, n. 15 – 

Catanzaro,  

VISTI gli artt. 32, comma 5 e 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO in particolare, il comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo cui 

“L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti”; 

CONSIDERATO  che il Dipartimento ha già effettuato i controlli sulla verifica del possesso dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara, in capo alla Ditta 

aggiudicataria provvisoria; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di dover procedere all’aggiudicazione della suindicata 

procedura negoziata;  

CONSIDERATO che si è impossibilitati ad indire, in tempi brevi, un Consiglio di Dipartimento che 

possa deliberare in merito; 

DISPONE 

• di approvare gli atti della Commissione nominata per l’esame e la valutazione dell’offerta 

presentata nell’ambito della procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. n. 50/2016, relativa all’assistenza tecnica hardware e software “full risk” e “on site” 

delle apparecchiature informatiche in dotazione presso gli uffici del Dipartimento di 

Giurisprudenza, Economia e Sociologia dell’Università degli studi “Magna Græcia” di 



 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 
Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali -  Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

Catanzaro, mediante “richiesta di offerta” nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A., della 

durata di n. 2 (due) anni; 

• di aggiudicare in via definita la procedura di gara alla “Ditta Computer Service di Giuseppe 

Bubba,” con sede in Via Guglia n. 36/38 – Catanzaro, per gli importi di cui all’Allegato A, che 

è parte integrante del presente provvedimento; 

• di stabilire che la spesa graverà sul Budget 2023 del Dipartimento alla voce Co.an. 04.41.01.02 

“Manutenzione ordinaria e riparazioni di apparecchiature”; 

• di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo, da 

parte degli uffici amministrativi del Dipartimento, della verifica dei requisiti ai sensi dell’art. 

32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016. 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, 

Economia e Sociologia, nella prima adunanza utile. 

Catanzaro, 27/02/2023 

  

 f.to IL DIRETTORE 

 (Prof. Geremia ROMANO) 


